
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE JOAÇABA 

 
 

 

_______________________________________________________________________________________ 

1 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022 
 

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 
 

A Empresa Agência de Desenvolvimento Profissional e Social Tubazul, responsável pela coordenação e 

execução das fases Processo Seletivo promovido pela Prefeitura Municipal de Joaçaba/SC, considerando às 

disposições previstas no edital. 

Considerando o dispositivo 1.2 do edital: 

 

a) Etapa 02 - Prova prática: De caráter classificatório, obrigatória para os cargos descritos no item 2.1.4. 
 

b1) Serão classificados para a ETAPA 02, aos candidatos que atingirem NOTA IGUAL OU SUPERIOR A NOTA 
4,00 (QUATRO) na prova objetiva. 

RESOLVE: 

1. Convocar os candidatos classificados para a ETAPA 02 para realização da PROVA PRÁTICA. 

2. A prova prática será realizada no dia 29 de janeiro de 2023, com início às 14 horas, à Rua Clair Costenaro, S/N, 
Bairro Vila Remor, ao lado do Loteamento Florença. 

3. Ficam convocados: 
Operador de máquina 

NÍVEL FUNDAMENTAL/ALFABETIZADO (OBJETIVA E PROVA PRÁTICA) 
 

Posição Nº 
INSC 

CANDIDATO Data Nasc Português Matemática Conhecimentos 
Gerais 

Prova 
teórica 

PROVA 
PRÁTICA 

Média final 

 1  25072  LUCAS MOREIRA DA ROSA  
13/10/1988 

4.000 2.000 1.500  7.500  0.000  7.500 

 2  25139  JOÃO VITOR TISATTO  
22/02/2000 

2.000 2.000 1.500  5.500  0.000  5.500 

 
Motorista Socorrista Samu 

NÍVEL MÉDIO (OBJETIVA E PROVA PRÁTICA) 
 

Posição Nº 
INSC 

CANDIDATO Data Nasc Português Matemática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Prova 
teórica 

PROVA 
PRÁTICA 

Média 
final 

 1  24753  EDSON ESTIPE  23/02/1978 0.800 0.000 0.600 3.000  4.400  0.000  4.400 

 2  24572  FELIPE 
MARTELLO 
HERMES 

 21/09/1978 0.600 0.200 0.800 2.400  4.000  0.000  4.000 

 

Tubarão/SC, em 23 de janeiro de 2023.  

Douglas Martins Antunes  

Administrador 

 


